
Vengo en nombrar Director general de Acción Territorial y 
Urbanismo a don Francisco Perales. Madueño.

Dado en Madrid a diez de abril de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,

LUIS ORTIZ GONZALEZ

8497 REAL DECRETO 672/1981, de 10 de abril, por el 
que se nombra a don José Martín-Crespo Díaz Di­
rector general del Centro de Estudios de Ordena­
ción del Territorio y Medio Ambiente.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día diez de abril de mil novecientos ochenta y uno.

Vengo en nombrar a don José Martín-Crespo Díaz Director 
general del Centro de Estudios de Ordenación del Territorio y 
Medio Ambiente. .

Dado en Madrid a diez de abril dé mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,

LUIS ORTIZ GONZALEZ

8498 CORRECCION de erratas de la Resolución de 13 
de febrero de 1981, de la Dirección General de Ser­
vicios, por la que se aprueba con carácter defini­
tivo el escalafón numérico del Cuerpo Nacional 
de Secretarios de Cámaras Oficiales de la Propie­
dad Urbana.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado- número 53, pági­
nas 4714 y 4715, de fecha 3 de marzo de 1981, se transcribe a 
continuación la oportuna rectificación:

En la relación que recoge el escalafón definitivo, número 65, 
donde dice: «i-orificación Olmedo Alvarez. 3-12-1955. 16-16-1979. 
Alava», debe decir: «Purificación Olmedo Alvares. 8-12-1955. 
16-10-1979. Alava».

MINISTERIO 
DE EDUCACION Y CIENCIA

8499 REAL DECRETO 673/1981, de 10 de abril, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 
de Granada al excelentísimo señor don Juan Anto­
nio Gallego Morell.

De conformidad con lo establecido en el articulo setenta y 
siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro d-e 
agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa, a propuesta.del Ministro de Educación y Ciencia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día diez de abril de mil novecientos ochenta y ung,

DISPONGO:
Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Granada al 

excelentísimo señor don Juan Antonio Gallego MorcH, Catedrá­
tico numerario de lá expresada Universidad.

Dado en Madrid a diez de abril de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JUAN ANTONIO ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

Mº DE TRABAJO, SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

8500 REAL DECRETO 674/1981, de 10 de abril, por el 
que se dispone el cese de don Julio Cienfuegos Li­
nares en el cargo de Presidente del Instituto Social 
de la Marina.

Suprimido por Real Decreto seiscientos cincuenta y tres/ 
mil novecientos ochenta y uno, de diez de abril, el cargo de 
Presidente del Instituto Social de la Marina, a propuesta del 
Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social y previa de­
liberación del Consejo do Miniaros en su reunión del dia diez 
de abril de mil novecientos ochenta y uno,

Vengo en disponer que don Julio Cienfuegos Linares cese

en el cargo de Presidente del Instituto Social de la Marina, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a diez de abril de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Trabajo, Sanidad 

y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

8501 REAL DECRETO 675/1981, de 10 de abril, por el 
que se nombra a don Jesús Guillermo Rodríguez 
Gil para el cargo de Director del Instituto Social 
de la Marina.

A propuesta del Ministro de Trabajo, Sanidad y Seguridad 
Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del dia diez de abril de mil novecientos ochenta y uno. 

Vengo en nombrar a don Jesús Guillermo Rodríguez Gil 
para el cargo de Director del Instituto Social de la Marina.

Dado en Madrid a diez de abril de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Trabajo, Sanidad 

y Seguridad Social,
JESUS SANCHO ROF

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES
8502 REAL DECRETO 676/1981, de 10 de abril, por el 

que cesa como Director general de Empresas y 
Actividades Turísticas don José Javier Bas Pascual.

A propuesta del Ministro de Transportes, Turismo y Comu­
nicaciones y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día diez de abril de mil novecientos ochenta y 
uno.

Vengó en disponer el cese de don José Javier Bas Pascual 
como Director general de Empresas y Actividades Turísticas, 
expresándole mi agradecimiento por los servicios prestados.

Dado en Madrid a diez de abril de mil novecientos ochen­
ta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Transportes,
Turismo y Comunicaciones,

JOSE LUIS ALVAREZ ALVAREZ

8503 REAL DECRETO 677/1981, de 10 de abril, por el 
que se nombra Director general de Empresas y 
Actividades Turísticas a don Pedro Segú y Martín.

A propuesta del Ministro de Transportes, Turismo y Comu­
nicaciones y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día diez de abril de mil novecientos ochenta 
y uno,

Vengo en nombrar Director general de Empresas y Activi­
dades Turísticas a don Pedro Segú y Martín.

Dado en Madrid a diez de abril de mil novecientos ochen­
ta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Transportes,
Turismo y Comunicaciones.

JOSE LUIS ALVAREZ ALVAREZ

MINISTERIO DE CULTURA

8504 CORRECCION de errores de la Orden de 17 de fe­
brero de 1981 por la que se acuerda declarar rein­
gresada al servicio activo a una funcionaria y se 
resuelve el concurso de traslados convocado para 
el Cuerpo Facultativo de Archiveros y Biblioteca­
rios.

Advertidos errores en el texto remitido para publicación de 
la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 60, de 11 de marzo de 1981, se transcriben seguidamente 
las rectificaciones oportunas:

En la segunda columna de la página 5395, donde dice: «Ma­
drid.—Archivo del Ministerio de Comercio (Directora) ...», debe 
decir: «Madrid.—Archivo y Biblioteca del Ministerio de Comer­
cio (DirecLora) ...», y donde dice: «Madrid.—Archivo del Minis­
terio de! Interior (Directora) ...», debe decir: «Madrid.—Archivo 
y Biblioteca del Ministerio del Interior (Directora)».


